
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1706 Data: 19/11/2019

OGGETTO ; L.R. 31/84 – L.R. 25/93 -TRASFERIMENTO FONDI A FAVORE DELL
ISTITUTO COMPRENSIVO PER LA SCUOLA PRIMARIA, LA SCUOLA
DELL’INFANZIA E LA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO PER LE
SPESE DI GESTIONE. A.S. 2019/2020 – IMPEGNO DI SPESA.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO

VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 Visto il regolamento comunale di contabilità;
 Visto il regolamento comunale dei contratti;
il Regolamento comunale sui controlli interni;
il decreto del Sindaco n. 7/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa,

SUAPE, Attività Produttive e Turismo;
 

RICHIAMATE:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2019-2021;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 31.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il piano
esecutivo di gestione per il periodo 2019/2021. nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio
per il conseguimento degli obiettivi;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 31.05.2019, esecutiva, con la quale è stata approvata la
revisione ordinaria dei residui propedeutica all’approvazione del rendiconto;

 
PREMESSO che in attuazione della legge regionale 25 giugno 1984, n. 31 “Nuove norme sul diritto allo
studio e sull’esercizio delle competenze delegate “e successive modificazioni ed integrazioni questa
Amministrazione si pone l’obiettivo di garantire il pieno esercizio del diritto allo studio a tutti i cittadini



residenti, riducendo il fenomeno della dispersione scolastica e incentivando la frequenza della scuola
materna”;
 
VISTE le L.L. R.R n. 31/84 e n. 25/93;
 
VISTI gli interventi che devono essere attuati dai Comuni nel settore della scuola dell’obbligo ai sensi
dell’art. 6 lettere d,e, f, l, m, della predetta legge;
 
VISTO il Regolamento Comunale ai sensi delle LL.RR. n. 31/84 e n. 25/93 approvato con atto C.C. n. 71 del
20.12.1996 e ss.mm.;

 
ATTESO che con delibera della Giunta Comunale n. 103 del 13/11/2019 l’Amministrazione Comunale ha
disposto un trasferimento di fondi pari a € 28.000,00, a favore dell’Istituto Comprensivo di Sarroch da
ripartire come di seguito evidenziato:

 
 Scuola dell’Infanzia n. 89 alunni € 6.472,73
 Scuola Primaria n. 176 alunni € 12.800,00
 Scuola Secondaria di 1° grado n. 120 alunni € 8.727,27;

 
RITENUTO quindi di provvedere ad un impegno di spesa a favore dell’Istituto Comprensivo pari a €
28.000,00 per l’anno scolastico 2019/2020 per le finalità previste dalla Legge Regionale 31/1984 art. 6
lettere d,e,f,l,m;
 
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 10461024 denominato “Servizi ausiliari
all’Istruzione” del bilancio di previsione finanziaria 2019-2021 - Annualità 2019, sufficientemente capiente;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa
 
1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma pari a €. 28.000,00 a favore dell’Istituto
Comprensivo di Sarroch, con sede a Sarroch in Via Dante 17, al fine di garantire gli interventi indicati
all’art. 6 lettere d,e,f,l,m della L.R. 31/84, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:
 
2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:
 

Esigibilità obbligazione Scadenza pagamento Importo
Novembre 2019 31/12/2019 € 28.000,00

 
3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla



regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto che la spesa non rientra nei casi previsti per la richiesta del cig (COD ES 33);

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno
di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del procedimento è
Angelo Tolu;

8) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della
spesa.

 

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 19/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.01.02.999 4.6 10461024 2019 N. 1982 € 28.000,00

a

Data: 19/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 19/11/2019 al 04/12/2019

Data, 19/11/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


